
  

  

   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Telematica 

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-line” in 

data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DECRETO    N.  22         DEL 09.10.2020 

 
 

OGGETTO: 

Costituzione di un elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (short list) per l’affidamento di incarichi 

professionali presso l’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC)/Approvazione e 

pubblicazione. 

 

 

Il giorno  09 ottobre 2020, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l’ARIT in 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss. mm.; 

CONSIDERATO che l’Agenzia, in ragione dei suoi fini istituzionali in qualità di affidataria di progetti comunitari, 

nazionali e regionali e, conseguentemente, in qualità di stazione appaltante è potenzialmente coinvolta in contenzioso di importi 

elevati; 

VISTA la necessità, anche in considerazione dell’ottemperamento alle prescrizioni delle Linee guida ANAC in materia 

di rotazione degli affidatari di incarichi, di dotare l’Agenzia di uno strumento idoneo alla gestione del contenzioso; 

RICHIAMATO il Decreto n. 10 del 25/11/2019 relativo alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per la costituzione di un 

elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (short list) per l’affidamento di incarichi professionali presso l’Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza (ARIC); 

RICHIAMATA la nota prot. n.520 del 6/2/2020 del Commissario Straordinario, Avv. Daniela Valenza, condivisa con i 

Sub Commissari, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla, di riapertura dei termini per le domande di iscrizione alla short 

list per l’affidamento di incarichi professionali presso l’Agenzia, al fine di ampliare il numero di istanze da parte dei professionisti 

per poter disporre di una short list più nutrita con riferimento alle singole specializzazioni forensi; 

VISTE le domande di partecipazione all’Avviso in parola pervenute entro i termini; 

ESAMINATA la relativa documentazione; 

CONSIDERATO che nella short list Avvocati di Fiducia dell’Agenzia sono stati inseriti i nominativi relativi alle domande 

di partecipazione che presentavano i requisiti richiesti;  



RITENUTO pertanto di dover iscrivere nell’elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (short list) per l’affidamento di 

incarichi professionali presso l’Agenzia Regionale di l’Informatica e Committenza (ARIC) i nominativi riportati nell’elenco 

allegato (All “A”); 

CONSIDERATO che l’elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (short list) è stato condiviso dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla, che appongono la propria firma in calce al presente; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la propria firma in 

calce al presente atto; 

 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione 

e presupposto; 

2. di approvare l’elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (short list) per l’affidamento di incarichi professionali presso 

l’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza ARIC (All “A”); 

3. di pubblicare l’elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (short list) per l’affidamento di incarichi professionali di cui al 

punto precedente sul sito web dell’ARIC; 

4. di dare atto che l’Allegato “A” costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 


